
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU SABIEDRĪBAS 
VEF 

 
 
 
 
 
  

FINANŠU PĀRSKATS 
 

2005.gada 9 mēneši 
 

Vienotais reģistra Nr. 40003001328 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nerevidēts 
Finanšu pārskats 

 
 
 
 
 

Rīgā 
 
1 



 
 

AS VEF 
 
 

2005.gada 9  mēneši 
  

FINANŠU PĀRSKATS 
 
 
 

 Satura  rādītājs 
 

Nosaukums Lpp 
ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU 
 

3 

AS “VEF” VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

4  

PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMA APRĒĶINS 
 

5 

BILANCE 
 

6 - 9 

PAŠU KAPITĀLA PĀRSKATS 
 

10 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 

11 

2005.gada  9 mēnešu finanšu pārskata 
PIELIKUMS 
 

12 - 13 

PEĻŅAS vai ZAUDĒJUMA APRĒĶINA 
Rādītāju atšifrējums 
 

14 - 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 





       
 
 

AKCIJU SABIEDRĪBA VEF 
      VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
             Akciju sabiedrība “VEF” ir publiska akciju sabiedrība kas nodarbojas ar savu 
īpašumu apsaimniekošanu un telpu iznomāšanu, taksometru skaitītāju ražošanu un servisa 
apkalpošanu, kā arī sniedz elektroenerģijas sadales pakalpojumus bijušajā ‘VEF” 
lieluzņēmumu teritorijā. 
 
            Akciju sabiedrības “VEF” ieņēmumi no saimnieciski  finansiālās darbības 
2005.gada 9 mēnešos ir 266339 LVL, kas ir par 36248 LVL vai 13.61 % vairāk nekā 
pagājušajā gadā.  
 
          Pārdota valsts kapitāla daļa, kas izveidojās saskaņā ar akciju sabiedrības “VEF” 
valsts budžetā ieskaitāmo nodokļu un iedzīvotāju ienākumu nodokļa pamatparāda 
kapitalizāciju. ( LPA 2005.gada 23.augusta lēmums Nr.175/1121). 
 
Akciju sabiedrība “VEF” turpina darbību perspektīvajā  nekustamā īpašuma biznesā. 
 
AS ”VEF” 2005.gada 22.augustā nodeva ekspluatācijā rekonstruētās “Administrācijas 
ēku Brīvības gatvē 214” I. un 2.kārtu un  tā pilnīgi  nodota nomnieku rīcība – AS “SEB 
Latvijas Unibanka”, IT kompānija “Accenture Latvijas filiāle”, AS “PARITATE 
BANKA”. Turpinās  ēkas rekonstrukcijas darbu 3.kārta – bēniņu stāvs un pagrabstāva 
telpas.   Jāņem vērā apstāklis, ka “VEF Administrācijas ēka” ir unikāls valsts nozīmes 
arhitektūras piemineklis un  rekonstrukcijā jāievēro īpaši nosacījumi, maksimāli jāsaglabā 
un jāeksponē visas ēkas oriģinālās vēsturiskās detaļas interjerā ( griestu dekori, sienu 
gleznojumi, dabīgā baltā un melnā marmora segums, koka logi, ozolkoka durvis, 
mansarda jumts ar tornīti), kā arī jāierīko lifts un jāizveido starpstāvi jeb antresoli, kas  
balstās uz oriģinālajām  čuguna lējuma sijām un kolonnām.. 
 

Tiek izstrādāts ēku Rīga, Ūnijas iela 4 (Nr.5.un 7) rekonstrukcijas projekts, lai  ievērotu  
potenciālo nomnieku vajadzības un telpas pielāgotu gan biroju, gan ražošanas 
vajadzībām.  Rekonstrukcijas darbi plānoti uzsākt šogad. 
 
AS “VEF”,  izmantojot savas pirmtiesības, 2005.gada septembrī  noslēdza valsts 
zemesgabala Rīgā,  Bērzaunes iela 7 A  pirkuma līgumu ar LPA. 
 
 
 
AS “VEF” Valdes priekšsēdētājs                                                  G.Lipiņš 



Apstiprinājusi LR Finansu ministrija
1993.gada grāmatvedības

ceturkšņa pārskatiem

(ar 2000.gada 5.janvāra likuma grozījumiem

Uzņēmuma nosaukums pēc UKK
                                       Akciju sabiedrība VEF

Reģistrācijas Nr. 40003001328
PVN reģistrācijas Nr.LV 40003001328
Adrese   Brīvības gatve 214, Rīga, LV 1039 pēc ATK
Telefons  7553154   Telefakss  7552201

Pārvaldes institūcija pēc VPIIK

Darbības veids   saskaņā ar statūtiem pēc ISIC
Mērvienība :  Ls/EUR

Nr. p.k. Rādītāja nosaukums Piezīmes Rindas

Nr. kods Ls   
30.09.2005

EUR          
kurss uz      

30.09.05    - 
0.702804

Ls          
30.09.2004

EUR          
kurss uz      

30.09.04    - 
0.671

1 2 3 4 5 4 5
1 Neto apgrozījums 010 266 339    378 966       230 091        342 907      

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 1 020 -202 797 288 554 -      -178 799 266 466 -     

3 Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma) 030 63 542      90 412         51 292          76 441        

4 Pārdošanas izmaksas 040 -               -               

5 Administrācijas izmaksas 2 050 -48 103 68 444 -        -55 461 82 654 -       

6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 060 5 805            8 651          

7 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 070 -1 703 2 423 -          -6 194 9 231 -         

8 Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociāto
uzņēmumu kapitālos 080 -               -               

9 Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas
veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus 090 -               25 412          37 872        

10 Pārējie procentu  ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 3 100 162 231              8 674 12 927        

11 Ilgtermiņa finansu ieguldījumu un īstermiņa
vērtspapīru vērtības norakstīšana 110 -               -12 658 18 864 -       

12 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 4 120 -532 757 -             -4 844 7 219 -         

13 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un
nodokļiem 130 13 366      19 018         12 026          17 923        

14 Ārkārtas ieņēmumi 140 -               -               

15 Ārkārtas izmaksas 150 -               -               

16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 160 13 366 19 018         12 026 17 923        

17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 170 -               -               

18 Pārējie nodokļi 6 180 -11 289 16 063 -        -11 282 16 814 -       

19 Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 190 2 077 2 955           744 1 109          

Revidents ir apstiprinājis gada pārskatu bez    iebildumiem nav apstiprinājis
ar iebildumiem

Vadītājs (īpašnieks) 
Guntis Lipiņš

Gadā sākumāPārskata preioda beigās

(pēc apgrozījumu izmaksu metodes)

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

 par 2005. gada 09.mēn.



                 PEĻŅAS V AI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
uz 2005.g. 30.septembrī
Akciju sabiedrība VEF

(klasificēts pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

Rādītāju atšifrējums

1. (020) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 202 797

samaksas par darbiem un pak.no ārien. 4 986
pārējie ārēji izdevumi 84 485
darba apmaksa izdevumi 24 820
sociālais nodoklis 6 072
slimib.nauda no darba dev.līdz.,uzņēm.darb. 86
pamatlīdzekļu nolietojums 29 071
strādnieku apmācības izdevumi 140
sakaru izdevumi 1 624
pārējie saimn.darb.izdevumi 45 612
apdrošināšanas maksājumi (ēkas) 2 762
zemes nomas maksa VNĪA 3 139

2. (050) Administrācijas izmaksas 48 103

administratīvā un apkalpoš. personāla algas 33 978
sociālais nodoklis 8 200
sakaru izdevumi 1 624
kantora(biroja) izdevumi 1 297
naudas apgrozījuma blakus izdevumi 383
transporta izdevumi administr.vajadz. 943
reprezent.izdevumi 70
akcionāru pilnsapulces izdevumi 1 608

3. (070) Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas 1 703

4.(100) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzigi
ieņēmumi 162

procenti par konta atlikumiem 162

5. (120)  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas  
izmaksas

līzinga % ISM izpirkuma % 532

6.(180) Pārējie nodokļi 11 289

nekustamā īpašuma nodok. par ēkām,būvēm 11 289



AKTĪVS Piezīmes Rindas
Nr. kods LVL LVL EUR EUR

30.09.2005 30.09.2004  30.09.2005  30.09.2004
0.702804 0.671

1.ILGTERMIŅA  IEGULDĪJUMI
  I Nemateriālie  ieguldījumi
    1.Pētniecības darba un uzņēmuma attīstības izmaksas    010
    2.Koncesijas,patenti,licences,preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības    020 96 137
   3.Citi nemateriālie ieguldījumi    021
   4.Uzņēmuma nemateriālā vērtība    030
   5.Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem    040
                                                   I KOPĀ 050 96 137
  II Pamatlīdzekļi 
    1.Zemes gabali,ēkas,būves un ilggadīgie stādījumi 060 2 978 276 1580005 4237705 2354702
   2.Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 070
   3.Iekārtas un mašīnas 080 68 530 33232 97509 49526
   4.Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 090 8 696 10991 12373 16380
   5.Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigtās celtniecības 
objektu izmaksas 100 504 769 569333 718222 848484
   6.Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 110 55803 83164
                                                    II KOPĀ 120 3 560 271 2249364 5065809 3352256
  III Ilgtermiņa finansu  ieguldījumi
   1.Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 130
   2.Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 140
   3.Līdzdalība asociāto uzņēmumu kapitālā 150
   4.Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem 160
   5.Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 170 3200 4769
   6.Pārējie aizdevumi 180
   7.Pašu akcijas un daļas 190
   8.Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai 200
                                                  III KOPĀ 210 3200 4769
                                   1.iedaļas kopsumma 220 3 560 367 2252564 5065946 3357025
2.APGROZĀMIE LĪDEKĻI
  I Krājumi
    1.Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 230 674 12729 959 18970
   2.Nepabeigtie ražojumi 240
   3.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 250 13 785 40174 19614 59872
   4.Nepabeigtie pasūtījumi 260
   5.Avansa maksājumi par precēm 270
   6.Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki 280
                                                   I KOPĀ 290 14 459 52903 20573 78842
  II Debitori
   1.Pircēju un pasūtītāju parādi 300
   2.Radniecīgo uzņēmumu parādi 310
   3.Asociēto uzņēmumu parādi 320
   4.Citi debitori 330 333 604 298522 474676 444891
   5.Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 340

   6.Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai 350
   7.Nākamo periodu izmaksas 360 1 523 375 2167 559
   8.Uzkrātie ieņēmumi 370
                                                  II KOPĀ 380 335 127 298897 476843 445450
  III Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos
   1.Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 390
   2.Pašu akcijas un daļas 400
   3.Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 410
                                                 III KOPĀ 420
   IV Naudas līdzekļi                                                  430 52 357 224055 74497 333912

                                   2.iedaļas kopsumma 440 401 943 575855 571913 858204
 BILANCE 450 3 962 310 2828419 5637859 4215230

Pārskata perioda beigas Gada sākums



PASĪVS PiezīmeRindas
Nr. kods LVL LVL EUR EUR

 30.09.2005  30.09.2004  30.09.2005  30.09.2004
0.702804 0.671

1.PAŠU KAPITĀLS
    1.Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 460 1 829 908 1829908 2603724 2727136
    2.Akciju (daļu) emisijas uzcenojums 470
   3.Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 480 432 868 574358 615916 855973
   4.Rezerves :
                 a) likumā noteiktās rezerves 490
                 b) rezerves pašu akcijām 500
                 c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 510
                 d) pārējās rezerves 520 586 037 586037 833856 873379
                                                   IV KOPĀ 530 586 037 873379 833856 873379
   5.Nesadalītā peļņa :
                 a)iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 540 -1 567 695 -1632432 -2230629 -2432835
                 b)pārskata gada nesadalītā peļņa 550 2 077 744 2955 1109
                                  1.iedaļas kopsumma 560 1 283 195 1358615 1825822 2024762
2.UZKRĀJUMI
   1.Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgam saistībām 570
   2.Uzkrājumi paredzemajiem nodokļiem 580
   3.Citi uzkrājumi 590
                                   2.iedaļas kopsumma 600
3.KREDITORI
  I Ilgtermiņa kreditori
   1.Aizņēmumi pret obligācijām 610
   2.Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 620
   3.Aizņēmumi  no kredītiestādēm 630 2 635 205 1347710 3749559 2008510
   4.Citi aizņēmumi 640 5 899 26409 8393 39358
   5.No pircējiem saņemtie avansi 650
   6.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 660
   7.Maksājamie vekseļi 670
   8.Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 680
   9.Parādi asociātajiem uzņēmumiem 690
   10.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 700
   11.Pārējie kreditori 710
   12.Nākamo periodu ieņemumi 720
   13.Pārskata gada dividendes 730
    14.Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 740
                                                   I KOPĀ 750 2 641 104 1374119 3757952 2047868
  II Īstermiņa kreditori
   1.Aizņēmumi pret obligācijām 760
   2.Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 770
   3.Aizņēmumi  no kredītiestādēm 780
   4.Citi aizņēmumi 790
   5.No pircējiem saņemtie avansi 800
   6.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 810 73754 109917
   7.Maksājamie vekseļi 820
   8.Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 830 10069 15006
   9.Parādi asociātajiem uzņēmumiem 840
   10.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 850 3361 5008
   11.Pārējie kreditori 860 4 232 4007 6022 5972
   12.Nākamo periodu ieņemumi 870 33 779 4494 48063 6697
   13.Pārskata gada dividendes 880
    14.Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 890
   15. Uzkrātās saistības 900
                                                  II KOPĀ 910 38 011 95685 54085 142600
                                3.iedaļas kopsumma 920 2 679 115 1469804 3812037 2190468
 BILANCE 930 3 962 310 2828419 5637859 3891572

                    Valdes priekššedētājs                                  Guntis Lipiņš

Pārskata perioda beigas Gada sākums



                                                  2005.g. 09.mēn.

LVL EUR
exchange
30.09.2005
0.702804

1 Pamatkapitāls
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2005.g. 1829908 2603724
Palielinājums no ………..
Samazinājums no …………….
Atlikums pēc bilances uz 30.09.2005.g. 1829908 2603724

2 Akciju emisijas uzcenojums
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2005.g.
Palielinājums no ………..
Samazinājums no …………….
Atlikums pēc bilances uz 30.09.2005.g.

3 Ilgtermiņa ieguldījuma pārvērtēšanas rezerve
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2005.g. 432868 615916
Palielinājums no ………..
Samazinājums no …………….
Atlikums pēc bilances uz 30.09.2005.g. 432868 615916

4 Likumā noteiktās rerzerves
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2005.g.
Palielinājums no ………..
Samazinājums no …………….
Atlikums pēc bilances uz 30.09.2005.g.

5 Citas rezerves ( pa veidiem)
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2005.g. 586037 833856
Palielinājums no ………..
Samazinājums no …………….
Atlikums pēc bilances uz 30.09.2005.g. 586037 833856

6 Nesadalītā peļņa
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2005.g. -1567695 -2230629
Atlikums pēc bilances uz 30.06.2005.g. 2077 2955

7 Pašu kapitāls ( kopā)
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2005.g. 1281121 1822871
Atlikums pēc bilances uz 30.09.2005.g. 1283195 1825822

Paraksts:
                                       G.Lipiņš (valdes priekšsēdētājs)

AKCIJU SABIEDRĪBA "VEF" nr.40003001328

 PAŠU KAPITĀLS



Piezīmes
numurs LVL EUR LVL EUR

kurss 
30.09.2005 30.09.2004 kurss 30.09.2004

0.702804 0.671

Naudas plūsma no pamatdarbības

Neto peļņa (+); zaudējumi (-) 2077 2955 744 1109

Korekcijas par:
pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojumu (+) 29071 41364 14120 21043
zaudējumiem no pamatlīdzekļu un ieguldījumu izslēgšanas (+) 0 0 0 0
izmaiņas krājumos: palielināšanās (-); samazināšanās (+) 0 0 88 131
izmaiņām debitoros: palielināšanās (-); samazināšanās (+) -35082 -49917 -180948 -269669
izmaiņām nākamo periodu izdevumos: palielināšanās (-); samazināšanās (+) -644 -916 2290 3413
izmaiņām uzkrājumos: palielināšanās (+); samazināšanās (-) 0 0 -5366 -7997
izmaiņām kreditoros: palielināšanās (+); samazināšanās (-) 1209311 1720695 1089295 1623390
<citi>

Neto nauda no pamatdarbības 1204733 1714181 920223 1371420

Naudas plūsma no investīciju darbības (izdevumi ar "-" zīmi):
Samaksātā nauda par pamatlīdzekļu iegādi -1286513 -1830543 -862926 -1286030
Samaksātā nauda par ieguldījumiem 0 0 0 0
Saņemtā nauda no pamatlīdzekļu pārdošanas 0 0 7209 10744
Saņemtā nauda no ieguldījumu pārdošanas 0 0 0
saņemtas dividendes 0 0 25412 37872
<citi>
Neto nauda no investīciju darbības   -1286513 -1830543 -830305 -1237414

Naudas plūsma no finansu darbības (izdevumi ar "-" zīmi):
Saņemtā nauda no akciju kapitāla emisijas
Saņemtā nauda no aizņēmumiem
Samaksātā nauda par aizņēmumu dzēšanu
Samaksātā nauda par finansu līzinga saistībām
Izmaksātās dividendes

<citi>
<citi>
Neto nauda no finansu darbības  0 0

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums / (samazinājums) -81780 -116362 89918 134006

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā  134137 190859 134137 199906
Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās  30.09.2005 52357 74497 224055 333912

  

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR PERIODU, KAS NOSLĒDZĀS

G.Lipiņš

30.09.2005.g.(netiešā metode)

20042005
Akciju sabiedrība "VEF", reģ. Nr.000300132

paraksts



Akciju sabiedrība “VEF”  
  2005.gada 9 mēnešu finanšu pārskata pielikums

 
Uzskaites  un novērtēšanas metodes vispārīgie principi 

 
1. Finanšu pārskata sagatavošanas pamats: 
 Sabiedrības Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par 

grāmatvedību”, Par uzņēmuma gada pārskatiem”, Latvijas grāmatvedības standartiem: 
Nr.1 “Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes”; Nr.2 “Naudas plūsmas pārskats” 
un AS “VEF” nolikumu “Par gada pārskata sastādīšanu”. 
 “Peļņas vai zaudējuma aprēķins” sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 
 “Naudas plūsmas pārskats” sastādīts pēc netiešās metodes.  
 Finansu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Sabiedrības līdzekļiem, 

saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu 
 Grāmatvedības politika nodrošina, ka finansu pārskats sniedz patiesu informāciju finansu 

pārskata lietotājiem, lai pieņemtu atbilstīgos lēmumus. 
 Grāmatvedības kārtošanas sintētiskais reģistrs ir Galvenā grāmata elektroniskā veidā. 
 Grāmatvedības reģistru sastādīšanā izmantoti dators un grāmatvedības programma “Tildes 

Jumis”. 
 Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, lietojot Sabiedrības 

pamatlīdzekļu nolietojuma plānā apstiprinātās summas. 
 Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu Sabiedrībā lietotās uzskaites un novērtēšanas 

metodes nav mainītas. 
 

2. Neto apgrozījums. 
Neto apgrozījums ir pusgada laikā sniegto pakalpojumu un pārdotās produkcijas vērtību 
kopsumma bez pievienotās vērtības nodokļa. 
 
3. Pārskata periods: 
Pārskata periods ir 6 mēneši no 01.01.2005. līdz 30.09.2005. 
 

4. Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana. 
Šajā finansu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas nacionālajā valūtā 
– latos (LVL). 
Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā 
valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā 
perioda peļņas vai zaudējuma aprēķinā. 
Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi informatīvo funkciju pildīšanu pārvērtēti eiro pēc 
Latvijas Bankas kursa uz 30.09.2005. 
 
5. Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums 
Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolieto-
jumu. Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc to 
nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc to izslēgšanas no 
pamatlīdzekļu sastāva. Pamatlīdzekļu nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. 
Nolietojuma normas atkarībā no iedalījuma kategorijās ir šādas: 
- ēkas, būves                                           1 %; 
- iekārtas un mašīnas                             20 %; 

 1



 2

Akciju sabiedrība “VEF”  
2005.gada 9 mēnešu finanšu pārskata pielikums 

 
- inventārs un pārējie pamatlīdzekļi           25 % 
Sabiedrības pamatlīdzekļu atlikusī vērtība kopsummā ir 3055502LVL. 
Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu 
izveidošanai izmantotiem aizņēmuma procentiem un citām tiešajām izmaksām, ka radušās 
attiecībā ar šo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā. 
Kopā pamatlīdzekļu vērtība 3560271 LVL 
 

6. Krājumi 
Krājumu uzskaite tiek veikta pēc apgrozījuma uzskaites metodes. 
Mazvērtīgā un ātri nolietojamā inventāra izmaksu norakstīšana tiek nodrošināta, izmantojot 
materialitātes principu, kura būtība izpaužas faktā, ka grāmatvedības kārtošanā netiek ievē- 
rotas mazsvarīgas operācijas un grāmatvedis ir tiesīgs norakstīt materiālus un mazvērtīgus 
priekšmetus, ja tiek uzskatīts, ka šie priekšmeti tiek izmantoti tieši  to iegādes laikā. 
Saimnieciskais inventārs un citi līdzīgi priekšmeti tiek uzskaitīti līdz ar materiāliem, nodo-
dot ekspluatācijā, tos ieskaita saimniecisko izdevumu kontā. Atbilstoši materialitātes 
principam, saimnieciskais inventārs un citi līdzīgi  priekšmeti tiek norakstīti saimniecisko 
izdevumu kontā iegādes laikā. 
Gatavās produkcijas krājumu atlikumi tiek novērtēti, lietojot pašizmaksas metodi. 
Morāli novecojošo krājumu vērtība ir norakstīta. Krājumu vērtība kopā 14459 LVL 
 
7. Nauda un naudas ekvivalenti. 
Naudas plūsmas pārskata  mērķiem, nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas 
Sabiedrības kasē, bankas tekošo kontu atlikumiem. 
 
8. Debitori 
Debitoru un kreditoru parādi tiek novērtēti pārskata perioda beigās, saskaņā ar uzskaites 
datiem un aktu par savstarpējo norēķinu salīdzināšanu ar debitoriem un kreditoriem.  
Debitoru parādi tiek novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos 
debitorus. 
Debitoru faktiskās summas atbilst rēķiniem un citos grāmatvedības sākotnējos dokumentos 
uzrādītajām summām. 
 
9. Ilgtermiņa kreditori 
AS“SEB LATVIJAS UNIBANKA” kredītlīnija  uz 30.09.2005.gadu sastāda 2635205 LVL. 
Kreditora parādi ir reāli un salīdzināti ar kreditoru. 
 


	AKCIJU SABIEDRÎBAS
	FINANÐU PÂRSKATS
	Vienotais reìistra Nr. 40003001328

	FINANÐU PÂRSKATS
	
	Satura  râdîtâjs
	Lpp
	ZIÒAS PAR UZÒÇMUMU





	akt.pdf
	eur A

	piel1.pdf
	Akciju sabiedrîba “VEF”
	2005.gada 9 mçneðu finanðu pârskata pielikums
	Uzskaites  un novçrtçðanas metodes vispârîgie 
	
	Akciju sabiedrîba “VEF”
	2005.gada 9 mçneðu finanðu pârskata pielikums



	pl.pdf
	Profi or Loss Statement JSC VEF

	pz_piel.pdf
	Sheet1

	akt.pdf
	eur A

	akt1.pdf
	eur A

	pas1.pdf
	eur P

	pkap.pdf
	paðkap

	np.pdf
	Naudas plusmas

	piel1.pdf
	Akciju sabiedrîba “VEF”
	2005.gada 9 mçneðu finanðu pârskata pielikums
	Uzskaites  un novçrtçðanas metodes vispârîgie 
	
	Akciju sabiedrîba “VEF”
	2005.gada 9 mçneðu finanðu pârskata pielikums






